
Preis- und Gebührentabelle: „SEEFAHRER“ (Stand: 01.12.2023)

Sonstige Gebühren: Preis (brutto)1 

Stornierung bzw. Verkürzung bis 2 Stunden vor Buchungsbeginn kostenlos 
Stornierung bzw. Verkürzung weniger als 2 Stunden vor 
Buchungsbeginn € 5,00 

Stornierung nach Buchungsbeginn bzw. Nichterscheinen € 10,00 
Verspätete Rückgabe bei Benachrichtigung des Kundenservice, wenn 
eine nachfolgende Buchung betroffen ist (ab 30 Min.) 

€ 10,00 + 
Nutzungsgebühr 

Verspätete Rückgabe ohne Benachrichtigung des Kundenservice (ab 
30 Min.) 

€ 20,00 + 
Nutzungsgebühr 

Ausstellen einer RFID-Karte € 10,00 
Technikereinsatz (pro Stunde) € 70,00 

Sonderreinigung Nach Aufwand 
Mind. € 25,00 

Rauchen im Fahrzeug € 120,00 
Nichtordnungsgemäße Fahrzeugrückgabe 
Nachladung/Nachtankung notwendig, Fahrzeug falsch verschlossen 
Falscher Standort 

€ 25,00 
€ 40,00 

Verlust, Beschädigung, Ersatz der Ladekarte oder Tankkarte € 25,00 
Vertragswidrige Verwendung der Ladekarte oder Tankkarte € 50,00 
Verlust, Beschädigung, Ersatz des Fahrzeugschlüssels € 150,00 
Selbstbeteiligung und Schadenspauschale, falls Verursacher aufgrund 
einer nicht durchgeführten Schadenskontrolle vor Fahrtbeginn nicht 
ermittelt werden kann 

€ 350,00 

Bearbeitungspauschale bei Unfällen und selbstverursachten Schäden € 25,00 
Überlassung an Nichtberechtigte und Fahren ohne Führerschein € 500,00 
Lastschrift nicht eingelöst € 11,00 
Mahngebühren je Mahnung € 2,50 
Bearbeitung von Bußgeld und Ordnungswidrigkeiten € 7,00 
Kundendetailrecherche (unterlassene Information) € 10,00 

1: inkl. der aktuell gültigen Umsatzsteuer 

Nutzungsgebühren: Preis (brutto)1 
Registrierung kostenlos 
Stunde: e-UP, Mini, Zoe, 500e € 2,20 
Stunde: 208e, Corsa-e, Kangoo € 2,50 
Stunde: Lastenfahrrad € 4,00 
Tag:      Lastenfahrrad € 16,00 
Je Kilometer:  e-UP, Mini, Zoe, 500e € 0,23 
Je Kilometer: 208e, Corsa-e, Kangoo € 0,28 


